Municipalidad de Presidente Peron
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 30 de octubre de 2013.-

VISTO:

Que €l dia 3 de noviembre de 2013 se llevara a cabo |la Ceremonia de Primera Comunion
en las diferentes Capillas dependientes de la Parroquia “Cristo Rey”, y
CONSIDERANDO:

Que la Primera Comunion” es una ceremonia trascendental en la vida de un nifio, ya que
através de ellarecibe el Sacramento de la Eucaristia transformado en pan (hostia) y en vino,
simbolos que remiten a cuerpo y la sangre de Cristo;

Que dada la importancia espiritual que este acto posee para la grey catdlica, es un
momento en & que se relnen familiares, amigos y personas gque comparten creencias
religiosas afines, para celebrar esta union entre el hombre y Dios;

Que esta Administracién desea apoyar esta festividad, teniendo en cuenta el significado
que tiene paralos pequefios recibir a Cristo en su vida,

Por €llo:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Declarase de Interés Municipal la Ceremonia de “Primera Comunion” que
se llevara a cabo en las diferentes Capillas dependientes de la Parroquia “Cristo Rey”, € dia 3
de noviembre 2013.-

ARTICULO 2° Comuniquese, registrese y archivese.-

Dec. N° 1612.-

fﬁﬁal’ ﬁe gueiro

INTENSEHTE MUMNICIFAL
MUNNPALRAD DE FRESIDENTE FERDN




